
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO ED ATTRATTORI CULTURALI
SETTORE 05 - INFRASTRUTTURE ENERGETICHE, FONTI RINNOVABILI E NON 

RINNOVABILI

________________________________________________________________________________

Assunto il 10/02/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 91

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1346 del 11/02/2022

OGGETTO: DECRETO COLLEGIALE TAR 1997/2021 LIQUIDAZIONE COMPENSI A FAVORE 
DELLA DOTT.SSA ANTONELLA FIORE IN QUALITÀ DI COMMISSARIO AD ACTA.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   Il Dirigente reggente del SETTORE

PREMESSO CHE

• con D.D n. 722 del 28/01/2022 è stato assunto l’impegno di spesa n. 1331/2022 sul Capitolo 
U1204040601 “Spese di giustizia a carico del Bilancio Regionale a seguito di provvedimenti 
giurisdizionali,  Lodi arbitrali  o accordi transattivi,  ivi comprese le spese accessorie (spese 
obbligatorie)” del bilancio regionale,  per le motivazioni ivi contenute;

• con nota n. 119948 del 24/12/2021, assunta al protocollo SIAR della Regione Calabria con il 
n.  63699 del  09.02.2022,  il  Commissario ad  Acta Avv.  Fiore Antonella,  ha trasmesso la 
notula relativa alle effettive competenze spettanti come da decreto collegiale del Tribunale 
Amministrativo Regionale della Calabria, n. 01997/2021;

ACCERTATO che sul pertinente capitolo U1204040601 “Spese di giustizia a carico del Bilancio 
Regionale  a  seguito  di  provvedimenti  giurisdizionali,  Lodi  arbitrali  o  accordi  transattivo,  ivi  
comprese le spese accessorie (spese obbligatorie)”,  risulta l’impegno di spesa n. 1331/2022, 
che presenta la sufficiente disponibilità  per far fronte al  pagamento della somma dovuta al  
beneficiario; 

ATTESTATO che, per la seguente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dall’art.  
57 del D.Lgs. 118/2011 e dal paragrafo 6.1 allegato 4/2 dello stesso decreto;

RICHIAMATO il contenuto cui al decreto di impegno n. 722 del 28.01.2022, che qui si intende 
integralmente trascritto; 

RITENUTO  pertanto,  di  dover  liquidare  all’Avv.  Fiore Antonella  la  somma complessiva  di  € 
1.700,00 (millesettecento/00) di cui € 1.295,00 (milleduecentonovantacinque/00) per  compenso 
e spese ed €.  405,00 (quattrocentocinque/00)  per  ritenuta d’acconto,  relativa alla  notula  di 
spesa prot. n. 119948 del 24/12/2021;

VISTE/I
-     il  D.P.G.R.  n.  180  del  07.11.2021,  recante  “Regolamento  di  riorganizzazione  delle 

strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 
3”;

- il  D.P.G.R.  n.  187  del  08.11.2021,  recante  “Conferimento  dell’incarico  di  Dirigente 
Generale Reggente  del  Dipartimento “Sviluppo Economico e Attrattori  Culturali”  della 
Giunta della Regione Calabria al Dott. Francesco Venneri;

- il  D.D.G.  n.  11558  del  12.11.2021,  con  il  quale  è  stato  assegnato  il  personale  dal 
Dipartimento  Tutela  dell’Ambiente  al  Dipartimento  “Sviluppo  Economico  e  Attrattori 
Culturali”;

- il  D.D.  n.  11707 del  17.11.2021,  con il  quale  è stato  confermato senza soluzione di  
continuità,  all’  avv.  Rodolfo  Elia  l’incarico  temporaneo  di  reggenza  del  settore 
“Infrastrutture  Energetiche,  Fonti  Rinnovabili  e  non  Rinnovabili”  del  Dipartimento 
Sviluppo Economico e Attrattori Culturali, già attribuito con D.D.G. n. 8844/2021;

-   il D.D. n. 12786 del 17.10.2019 con il quale è stata conferita all’Ing. Gaudio Eugenio la 
posizione organizzativa di 2^ fascia "procedimenti autorizzativi di impianti di produzione 
di  energia  da  fonte  solare  ed  idroelettrica  e  da  altre  fonti  rinnovabili;  procedimenti  
autorizzativi di impianti di produzione di energia da fonte non rinnovabile";

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- il  D.D.  n.  11999  del  26.11.2021,  con  il  quale  si  provveduto  ad  approvare  la  nuova 
struttura  organizzativa  del  Dipartimento  Sviluppo  Economico  e  Attrattori  Culturali 
attraverso “Settori e Uffici Operativi” e “Procedimenti, capitoli di bilancio e risorse umane 
assegnate”;

- il D.lgs 50/2016 e il D.lgs 118/2011;
- la Legge Regionale n.36 del 27.12.2021 avente ad oggetto “Legge di Stabilità regionale 

2022 pubblicata sul BURC della Regione Calabria n.112 del 27.12.2023; 
- la  Legge  regionale  n.37  del  27/12/2021,  avente  ad  oggetto  “Bilancio  di  previsione 

finanziario della Regione Calabria per gli  anni 2022-2024” pubblicata sul BURC della  
Regione Calabria n. 112 del 27/12/2021;

 - la Delibera di Giunta regionale n. 599 del 28/12/2021, avente ad oggetto “Documento 
tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria 
per gli anni 2022-2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23.6.2011, n. 118)”;

- la  Delibera  di  Giunta  regionale  n.  600  del  28/12/2021,  avente  ad  oggetto  “Bilancio 
finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 
23.6.2011, n. 118)”;

-   la distinta di liquidazione n. 1011/2022, generata telematicamente e allegata al presente 
atto;

Sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal responsabile del procedimento, Ing. Eugenio Gaudio 
che ne attesta la regolarità amministrativa, nonché la legittimità e correttezza

D E C R E T A
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate di:

• liquidare in  favore  del  Commissario  ad  Acta   Avv.  Antonella  Fiore,  la  somma 
complessiva  di  €  1.700,00  (millesettecento/00)  di  cui  €  1.295,00 
(milleduecentonovantacinque/00)  per   compenso  e  spese  ed  €.  405,00 
(quattrocentocinque/00)  per  ritenuta  d’acconto,  relativa  alla  notula  di  spesa  prot.  n. 
119948 del 24/12/2021;

• far gravare gli  oneri  derivanti  dall’attuazione del  presente provvedimento sul capitolo 
U1204040601, giusto impegno di spesa n. 1331/2022 assunto con D.D.G. n. 722 del 
28/01/2022 e imputato al Bilancio di Previsione 2022;

• demandare  al  Settore  Ragioneria  Generale  l’emissione  del  relativo  mandato  di 
pagamento in favore dell’Avv. Fiore Antonella, mediante bonifico bancario alle coordinate 
IBAN riportate sulla liquidazione n. 1011/2022;

• provvedere, alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

• di procedere agli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del 
d.lgs. 14 marzo 2013 n.  33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n°11 nel rispetto del 
Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
GAUDIO EUGENIO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
ELIA RODOLFO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2022

Liquidazione n° 1011 del 02/02/2022 DECRETO COLLEGIALE TAR 1997/2021 LIQUIDAZIONE COMPENSI A
FAVORE
DELLA DOTT.SSA ANTONELLA FIORE IN QUALITÀ DI COMMISSARIO AD
ACTA.

Impegno: Commissario ad Acta Dott.ssa Antonella Fiore - Impegno somme per attività
professionale

2022 - 1331 - 0

SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE A SEGUITO
DI PROVVEDIMENTI GIURISDIZIONALI, LODI ARBITRALI O ACCORDI
TRANSATIVI, IVI COMPRESE LE SPESE ACCESSORIE (SPESE
OBBLIGATORIE).

Capitolo: U1204040601

Beneficiario: 92527 - Fiore Antonella
FRINNL67L68H501ICodice Fiscale:

Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT43E0100542840000000005258Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

2183 NDP 2022 2183 11

Data Scadenza: 28/02/2022

n. Scad.NumAnno Riga

1.500,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.10.05.04.001 - Oneri da contenzioso

Ritenute Importo Netto

405,00 1.095,00

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IRPEF_27 Irpef del 27% Lavoratori Dipendenti 405,00

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT43E0100542840000000005258Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

2183 NDP 2022 2183 21

Data Scadenza: 28/02/2022

n. Scad.NumAnno Riga

200,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.10.05.04.001 - Oneri da contenzioso

Ritenute Importo Netto

0,00 200,00

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IRPEF_27 Irpef del 27% Lavoratori Dipendenti 0,00

1.700,00Totale Beneficiario: 405,00 1.295,00
Totale Impegno: 1.700,00 405,00 1.295,00
Totale Liquidazione: 1.700,00 405,00 1.295,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


